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man vredgades
Han mii.des sägnen om henne, hiirulcdes, då

då icke den ringaste tillstymmelse; sta­
dens fästningsvall intog dess plats och 
stupade brant ned emot sin graf, hvarföre 
man här äfven hade en badplats, som rätt 
flitigt besöktes. Djupaste stället i Vall- 
grafven ansågs vara emellan en stor pil 
inpå Segerlinds äng samt ett å motsatta 
stranden utskjutande skarpt hörn af val­
len. Man kallade denna del af Vallgrafven 
’ Pilhålan,” och det var ett af de unge 
simmarnes vanliga experimenter, att ifrån 
vallen hoppa i vattnet och simma öfver 
till den stora pilen. Dock fick mer än en 
yngling härvid sätta till lifvet; ty Pilhå­
lan hade en djup lerbotten, der man lätt 
fastnade med fotterna och sedan svårligen 
kunde taga sig upp igen. •

Men ”evigt kan ej bli det gamla.” Gö­
teborgs invånare, som länge nog nöjt sig 
med de promenadplatser, som erbjödos i 
brunnsparken och Gamla alléen, hade re­
dan, hufvudsakligen genom all. kommer- 
cerådet O. 14 ij/cs försorg, erhållit en ny 
och utmärkt, vacker promenad i Nya al- 
leen, der man på en sträcka af 3,000 al­
nar, eller ända ifrån Stampgatan till 
Masthuggstullen, snart vandrade i skug­
gan af de täckaste löfträd. Denna anlägg­
ning hade väckt hågen för ännu mera i 
den vägen, och då år 1842 en summa af 
5,000 rdr bko blifvit af afl. stadsmäklaren 
Thomie skänkte samt 1,500 bko genom 
aktier tecknade, för anläggandet af ett 
trädgårdsfält, biföll stadens magistrat den 
26 Maj nämnda år, att Segerlindska än­
gen skulle kostnadsfritt upplåtas till en

■ sådan anläggning, der åtskilliga Jags träd, 
i köksväxter och blommor skulle odlas och 
i för ändamålet nödiga byggnader uppföras.
■ Allt detta skulle så anordnas, att man 

der äfven finge en behaglig promenad-
I plats, hvarjemte man oekså hade för af-
■ sigt, att härmed förena en läroanstalt för 

blifvande trädgårdsmästare, — ett förslag, 
hvilket dock ännu icke kunnat komma 
till stånd.

Magistraten biföll dessutom, att 5,000 
bko, skulle, alltefter som de kunde be- 
höfvas, ur stadskassan utbetalas, sedan 
1 rädgårdsföreningen, som hos magistraten 
först framställt förslaget, af egna medel 
användt allraminst 16,500 rdr, hvarför- 
utan stadskassan skulle under 10 år till 

. Föreningen årligen utbetala 1,000 rdr bko, 
mot vissa förbindelser å oftanämnda Fö­
renings sida.

Bland dem, som, utom stadsmäklaren 
Thomée, ifrigast bidragit till den vackra 
idéens realiserande, må här nämnas de 
båda doktorerna P. C. Westring och C. IF. 
Hultgren, hvilken sednare för närvarande 
är Trädgårdsföreningens ordförande.

Frampå hösten 1842 sattes plogen för 
första gången på Trädgårdsföreningens fält, 
hvarefter båda de påföljande åren till 
större delen .upptogos af utdikning och 
gräfning samt gångars anläggande.

I slutet af 1844 hade man till förestån­
dare för anläggningen antagit en dertill 
fulU vuxen person, Herr C. F.Liepe fr&u 
Berlin, och under nästföljande år börja- 
desnu den egentliga planteringen. Ett

Trädgårdsföreningens park.
Vår genialiske Gunnar Vennerberg sjun­

ger i sina Upsalasånger om den nyska­
pade promenadplatsen invid Fyrisån:

”Här invid ån, der du ser promenaden, 
Betade fordom några magra fän.” 
Dessa ord kunna äfven tillämpas på 

Göteborgs inbjudande promenadplats in­
vid Fattighusån eller det s. k. Trädgårds­
föreningens fält. Äfven här var ännu för 
sexton år sedan endast en ängs- och be­
tesmark, hvilken upptog alldeles samma 
terräng, som nu Trädgårdsföreningens 
park. Platsen kallades då Segerlinds äng, 
efter en herr Segerlind, som på den ti­
den arrenderade denna mark, dit man i- 
från Hamngatan inkom öfver en smal 
spång på samma plats, der bron nu är 
belägen.

Hvilken himmelsvid skillnad mellan i- 
frågavarande lokal nu och då! I de åren 
fanns der knappast ett enda träd, med 
undantag af några magra pilar invid 
Fattighusån eller Vallgrafven; derinnan- 
för såg man blott en något kuperad, 
skoglös utmark, hvarest en och annan li­
ten kulle höjde sig, en och annan liten 
dam med ”vindlösa vågor” låg utbredd.

Hvilken af den tidens ungdom kände 
icke til! ”Segerlinds dammar”; der skulle 
ma^ ju allra först pröfva skridskoisen; 
men om sommaren var Segerlindska än­
gen en tummelplats för andra glada lekar. 
Der hade man då bollkastning; der lek­
te man ”Rymmingar och fasttagare.”

Till den nu så ståtliga Nygatan ftinns

till dem, som ledo, tvättade den lidandes sår ocb gaf den 

hungrige föda, oaktadi hennes stränge 

deröiver.

hon kom med den fullpackade korgen, i h ilken var vin

och mat, och hennes man, som bevakade hennes steg, 

trädde fram och vredgad frågade, livad dit var hon der 

bar, hon då i förskräckt Isen svarade, det är rosor, som 

jag plockat i trädgården, hvarv id han ryckte bort näsdu­

ken, som låg deröfver, ocb det underverket då hado 

skett för den fromma qv innan, all vinel ocb brödet samt 

allt det öfriga i korgen låg förvandlad! till rosor.

Sålunda lefde helgonet i gamle Antons tankar, sålunda 

slod hon lifskfvande för hans matta syn, framför hans bädd 

i den ringa träboden i det danska landet. Ilan blottade 

sitt hufvud, såg henne in i de milda ögonen ocb allt 

rundtomkring var idel glans ocb rosor, ja dessa utbredd» 

sig så doftande, han kände ett egit skönt äppli doft, han 

såg alt dit var ett blomstrande äpple träd, som Sträckt» 

sig utöfver honom; del var trädet, han med Molly bad» 

planlt rat som liten kärna.

PEPPABSVENNEÑS NATTMÖSSA.
AF

H- C. ANDERSEN.
(Forts, fr. N:o 34.)

el var gråa, mörka dagar, och i boden, der ju rutorna icke voro af glas.blef, det bara 

skymning och kolsvart natt. Gamle Anton hade på Ivonne dagar alls icke kmnat sin 

säng, han hade ej krafter dertill: dit svära vädret derate hade han länge haft känning
af i sina leder, öfvergifven låg den gamle pepparsvennen och kunde ej hjdpa sig sjelf, kunde knappast räcka 

vattenkrukan, som han ställt bredvid sängen, och den sista droppen var också erdrücken. Det var icke feber icke 

sjukdom; det var ålderdomen, som förlamade honom. Det var nästan som en ständig natt ikring honom, deruppe, der 

han låg. En liten spindel, som han icke kunde se, spände så förnöjsamt och troget ut sin väf öfver honom, som om 

der åtminstone borde vaja litet nytt, friskt sorgflor, ifall din gamle tillslötc sina ögon.

Tiden var så lång och dödande enformig; några tårar hade han icke, ej heller någon smärta; Molly var alls

irke i hans tankar, han hade en känsla af, alt verlden och dess Himmel icke mera var hans, att han låg utanför

den, all ingen tänkte på bonom. Ett ögonblick tyckte han sig känna hunger och äfven törst,   ja han kände

tdel; men ingen kom, all vedcrqvicka honom, ingen ville komma. Han tänkte på den, som försmäklade, han mindes

huruledes dtn heliga Klisabilh, medan hon lefde här på jorden, hon, hans hi mbygds och barndoms helgon, den ädla 

hertiginnan af Thüringen, den högförnäma frun sjelf steg in i den fattigaste vrå och bringade den sjuke hopp och 

vederqvickelse. IFoms fromma grrningar framlyste i hans tankar; han mindes huru hon kom och talade tröstens ord
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antal blef också allt 

och hvarje främling,

olänlliga mängd törnrosbu- 

från blomsterrabatterna ut-

I deras krets nian ofta ser 

Rätt mången fiffig kavaljer, 

Som sig en hälft vill söka, 

Förstås — att kassan öka.
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Och mången läck och fager mö, 

ied kind som ros, med hals som snö, 

Briljerar med behagen

— lilis nagon blir betagen.

Mitt första fins i trakten der, 

Bitt hela, som mitt andra är, 

Kan nu du snart utkta, 

Fast’ du ej mer far veta.

Ä’ke det gudomligt?"

Under de två sista åren har Trädgårds­

föreningen utom sin ursprungliga hufvud- 

riktning äfven fullföljt en annan, den nem- 

ligen att så småningom blifva en ’’Jardin 

(,es plantes”, der man jernte en mängd 

sällsynta eller vackra alster ur växtriket 

äfven kunde få se åtskilliga exemplar ur 

djurverlden.

Redan under de första åren af anlägg­

ningens tillvaro såg man der svanar och 
påfogiar, men 1857 införskrefvos åtskilli­

ga andra djurarter, såsom guld- och silf- 

verfasaner, perlhöns och Cochinchina-höns; 

och i år ha härtill ytterligare kommit tur- 

turdufvor, en örn från Wermländske sko- 

garne samt en ekorre, en hare och en i- 

gelkott, hvilka tre sistnämnde individer i 

fredlig ro lefva tillsammans i en bur.

Men oaktadt alla dessa framsteg och 

all den belåtenhet, byarmed allmänheten 

betraktat desamma, så har man dock re­

dan länge funnit en brist, som förr eller 

senare borde afhjelpas, — vi mena bri­

sten af en lokal, der några förfriskningar 

kunde vara att tillgå för de besökande.

Man har, kortligen sagdt, önskat att 

Gluntens sats ”Här och. der små Irrogar” 

äfven på denna plats måtte tillämpas, och 

under 1855—56 års somrar såg man ock­

så en tillstymmelse till något dylikt, ithy 

att der då i närheten af boningshuset stod 

ett tält uppslaget, der sådana förfrisknin­

gar som kaffe, the, limonad, sodavatten

bredde sin vällukt, upptäckte man den 

remontante”, hvilken 

lemnar det största an- .

blommar nemligen 3 

stor ögonfägnad såg

Mellan de skuggrika gångarne eller 

buskagerna utbredde sig de allra täckaste 

gräsmattor, der och hvar prydda med 

täcka blomsterpartier, och lummiga ber- 

såer i lokalens olika delar utgjorde lämp­

liga hviloplatser för de promenerande, till 

hvilkas beqvämligbet man äfven anbragt 

talrika bänkat och

fruktbara ”Hybride 

af alla törnrosarter 

talet blommor (den 

à 4 gånger). Till

man äfven Georginer i alla färgskiftnin­

gar äfvensom de praktfullaste stockros­

arter.

C h a r a d.
lili mitt hela hvarje år 

En talrik främlingskara går, 

All liden giant förnäta, 

Del är: att »hclsan sköta.»’

De besökandes 

större och större, 

som under de senare åren besökt Göte­

borg, måste ovilkorligen se ”Trädgårds­

föreningen”, — han kunde ju eljest knap­

past säga sig ha sett Göteborg! Man lust­

vandrade med stigande förtjusning i den 

lika täcka som smakfulla anläggningen; 

man såg vackra grupper af glada barn 

fritt röra sig i det gröna; man såg snö- 

hvita svanar stolt segla fram i sin dam; 

man gick under de ljufva aftnarne och 

såg månen spegla sig i ån eller Vallgraf- 

ven; och man kände sig redan nu frestad 

att med fader Bellman utropa;

”Ä’ke det gudomligt, — — — — 

Gudomligt att beskåda!

Än de stolta stammar, som stå rad i rad. 

Med friska blad !

mindre orangeri blef då äfven anlagdt, 

hvarifrån de flesta växterna blifvit upp­

dragna, och nära intill detta uppfördes 

det nuvarande boningshuset.

Det stora orangeriet uppfördes år 1846 

och kostade omkring 19,000 rdr; 1852 

blef Victoria-huset uppfördt, der den syd­

amerikanska flodväxteö Victoria regia för 

första gången blommade i Sverige.

Med oerhördt arbete och dito kostna­

der förkofrades snart den nya anläggnin­

gen så, att man der inom kort hade en 

den angenämaste promenadplats, man ville 

önska sig, och dertill en plats, der man 

egde den rikaste tillgång på träd och väx­

ter af de ädlaste och mest omvexlande slag.

Här såg man både inhemska och ut­

ländska (förnämligast amerikanska) ekar; 

lönnar, bland hvilka den här förut obe­

kanta ”Sockerlönnen”; flera björkarter, 

såsom ”Betula paperifera’’ oeh ’’poptdi- 

folia"; s. k. blodbokar; silfverpopplar samt 

canadiska popplar med sina ovanligt stora 

blad; sydeuropeiska och nordamerikanska 

barrträd; siberiska ärtträd; flera slags as­

kar, bland hvilka den lika graciösa som 

ståtliga ’’Fraxinus excelsior lentissifolia” 

och ”Aurea pendula’’ med sina nedhän­

gande, guldfärgade grenar, samt slutligen 

af rönnar den egendomliga "Sorbas au- 

cuparia pendula” med sina hängande qvi- 

star och sin ovanliga rikedom på bär.

Bland den 

skar *) som

•) Af sådana 
ka slag finnas.

pulsen all slå starkare, framkalla drömmar som äro, som 
oui de voro verkliga; del erfor den förste, som fick den 
på, och det var ändå ett halft århundrade derefler; och 
det var borgmästaren sjclf, som satt med hustru och 
va barn välbergad i sitt hus; han drömde strait 
olycklig kärlek, fallisseinang och knapp förtäring.

— Ha, hyad den nattmössan värmer! — sade
och ryckte den af sig, och der rullade en perla och åter­
igen en, som klingade och lyste.

— Det är gikten; — sade borgmästaren — det 
gnistrar för mina ögon!

Del var tårar, gråtna för ett halfhundrade sidan, 
gråtna af gamle Anton från Eisenach.

Ilvarochcn, som sedermera tog den nattmössan på, fick 

myckel riktigt syner och drömmar, hans egen historia blef 
ett. helt äfventyr, del blef många sådana och dem kunna 
de andra förtälja; nu ha vi berättat det första och här­
efter är vårt sista ord: önska dig aldrig Pepparsvenuen» 
[den gamle ungkarlens) nattmössa!

Och trädet fällde sina doftande blad ned på hans heta 
panna och svalkade den; de fiillo på hans försmäklande 
läppar, och del var såsom styrkande vin och bröd; de 
föllo på han bröst, och han kände sig så lätt, tyckte sig 
så Iryggl kunna blunda.

— Nu softer jag! — hviskade han sakta — söm­
nen gör godi ! I morgon är jag kry och riktigt uppe 
igen! Ljufligl! ljufligl! Äpplflrädct, som planterades i kär­

lek, ser jag i dess Iterrlighel!

Och ban sof.
Dagen derpå, det var den tredje dagen som boden var 

stängd, och då snön ej yrade längre, gick grannen öfver 
till gamle Anton, som alls icke visade sig. Ilan låg död 
med sin gamla nattmössa tryckt emellan händerna. Den 

fick han icke på i kistan, han hade ju en till, ren 
®cb hvit

Hvar voro nu de tårar, han hade gråtit? Hvar voro 
dessa perlor? I nattmössan blefvo de qvar, — de äkta 
gå icke af i hatten — med mössan blefvo de gömda 

de gamla tankarne, de gamla drömmarne, ja de blef­

vo ännu qvar i Pepparsvennens nattmössa, önska dig 
kke den. Den skall göra din panna alltför het, komma
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0. s. v., men inga spirituösa, tillhanda- 
höllos allmänheten.

Men 1857 var det förbi med den herr- 
ligheten, och det enda, man dä kunde få 
läska gommen med, var det friska käll­
vattnet vid porten till Gamle alléen, eller 
litet frukt der eller vid de andra port- 
vaktar-stugorna. Ultra-nykterismen, eller 
hvem det eljest kunde vara, hade utdömt 
icke blott de spirituösa dryckerna, utan 
äfven alla andra förfriskningar från Träd­
gårdsföreningen, och man fick således gå 
der och torka i solbaddet.

• Men i år — ja, nu ha vi ändtligen fått 
det vi så länge efterlängtat, en liten nätt 
sweitzeripaviljong, uppförd efter en ritning 
af löjtnant Edelsvärd och å en plats i 
den sköna parken, som gör den, som valt 
den, all heder.

Vi hänvisa här till hosföljande teckning.
Man ser der framför paviljongen den 

så kallade ”Amazongruppen”, en af gal- 
vaniseradt zink gjord efterbildning af pro­
fessor Kiss’ bekanta grupp framför mu­
seum i Berlin. I förgrunden slå några da­
mer af ”la haute volée”; två nyförlofvade 
par gå, helt belåtna, der till höger; men 
i taflans bakgrund, nästan ”sub tegmine 
fagi”, sitta några män och läska sig med 
vin och bier.

Platsen ser ju också rätt inbjudande ut? 
Man känner der likasom en fläkt af dep 
vidtbesjungna Djurgården, och när nu deen 
vackra Instrumentalmusiken från motsatta 
gräsplanen plötsligen stämmer upp en 
Bellmansmelodi, är det som onr gamle

Fredman sjelf här hviskade i vårt öra;
”Bort med all ängslan, käraste själar,
Sitt ner på en stol !”
Och mången ser man också lyda kallel­

sen, medan andra, som ej älska menni- 
skohvimlet, draga sig undan på någon af 
de angränsande sidogångarne. En af des­
sa öppnar sig straxt till höger om den 
plats, der vi å taflan se de lekande bar­
nen; den för till den så kallade ”Suckar- 
nes grotta”, en enslig löfsal, till hvilken 
blott en helt smal sidogång från den nyss­
nämnda leder. Denna är en ganska 
lämplig plats för sentimentala själar, hvil— 
ka der kunna i ostörd ro få sitta och se 
på månen samt sjtinga Bottigers:

”Se redan silfverlampor brinna!”

Sålunda se vi huru här blifvit sörjdt 
för snart sagt allt — och likväl vänta vi 
ännu mycket mer af Trädgårdsföreningen. 
Der en stor förmåga en gång röjt sig, på­
räknar man gerna ännu större yttringar 
af dess skapande eller ordnande kraft.

Man torde således temligen allmänt ön­
ska en närmare förbindelse mellan Före­
ningens fält och alleerna; en utvidgning, 
vare sig åt Kungsparken eller Lewgren- 
ska ängarne, på hvilka sednare en djerf 
drömmare i en ej aflägsen framtid velat 
se en hel Boulognerskog uppåt de angrän­
sande bergen; men hvad man tycker snart 
nog böra kunna åstadkommas vore öpp­
nandet af en väg för allmänna trafiken 
ifrån hörnet af Hamngatan och Nygatan, 
utefter Fattighusån' framtill Nya alleens 
ändpunkt invid Stampbron.

Dock —Rom byggdes icke på en dag, 
och redan nu, medan vi gå och vänta på 
hvad som ytterligare skall komma, kunna 
vi i Trädgårdsföreningens park med allt 
skäl hafva de personer i tacksam bås- 
komst, som åstadkommit det vi der i när­
varande stund ega.

Blandade Ämnen.
Ett rekomiiienda t ioiisbref t i II 

andra verlden. I en manuskript­
samling har män nyligen funnit ett fri- 
bref för paradiset, hvilket Jesuiterna i 
Gent år 1656 låtit förmå sig att utfärda, 
mot en summa af 200,000 gulden. Bref- 
vet är skrifvet på fransyska och lyder, 
enligt den noggrannaste öfversättning, så­
lunda:

"Vi undertecknade prester och verklige 
andlige män betyga och lofva, såsom der- 
till fullt befullmäktigade i vårt sällskaps 
namn, att detta tager Juris kandidaten 
herr Hippolyte Braem i sitt synnerliga 
beskydd samt utlofvar att försvara honom 
mot hvarje helvetets angrepp, hvilket skul­
le kunna skada hans person, hans själ, 
hans egendom och lefnadsvilkor, och det 
vi för sådant ändamål vilja besvärja, hvar- 
jemte vi vilja begagna oss af vår helige 
faders, denna ordens stiftares inflytande, 
så att nämnde herr Braem genom .honom 
må blifva föreställd för apostlarnes furste, 
med den trofasthet och noggrunbet, för 
hvilket vårt sällskap står i stor förbindel­
se hos honom. Till ett vittnesbörd härotn 
vilja vi egenhändigt underteckna denna

EN GAMMAL PARAPLY.
BERÄTTELSE

FEÅN SPANIEN.
i

er man våra vanliga paraplyer uppspända öfver damers och herrars hufvudcn, så finner 
min hos dem just ingenting poetiskt, och likväl hafva äfven de sina annaler både inom 

romantikens och legendens område.
linder den sista resningen i Spanien till förmån för Don Carlos gjorde man äfven ett angrepp emot markis de 

la 5 . . s sommarpalats, hvars égaré samtidigt i en annan dil af landet vakade för drottningens sak. Hans dotter 

enke-grefvinnan T . . ., befann sig med sina tjnare ensam i slottet.
Då man för henne omtalade fiendens ankomst, församlade bon alla de män, som kunde vara i stånd, att för­

svara hennes faders egendem, Hen lät barrikadera dörrar och fönster samt vidtaga åtskilliga andra åtgärder, för att 

möta faran.
Hon bief dock öfverraskad, innan hon kunnat sälla sig i fullständigt försvarstillstånd, och af brist på förnö­

denheter tvungen alt jimle sina försvarare gifva sig.
Fienden hade knappast ryckt in i slottet, förtån den också började begå excesser, hvilka föranledde grefvinnan

till det beslut, all hellre dö, än falla i våldsverkarncs händer.

Drifvcn från det ena rummet till det andra och sökande efter cn plats, på hvilken hon trodde sig kunna vara

säker för sina fiender, log i| n stackars grefvinnan slutligen sin tillflykt till ett litet rum, hvilket sedan flera år till­

baka varit begagnadt till skräpkammare, ocli hoppades 

att der kunna blifva oupptäckt.

Men snart började fienderna söka efter den rika arf- 

tagerskan, den de företrädesvis ville påträffa, och funno 

äfven hennes gömställe. Del glädjeskri, som förföljarue 

uppgåfvo då de fingo se henne, lillkännagaf delta för 

den förfärade, som i sin dödsångest tillslutil ögonen, all­

deles som om hon derigenom kunnat undgå faran.

Den olyckliga hade gömt sig bakom en hop koffertar 

och brädstumpar, hvilka skilde henne från den våldsam­

ma soldathopen. Men huru länge kunde väl denna för- 

skansning skilja henne ifrån dem?

1 sin förtvillan såg hon sig omkring efter ett försvars­

medel, hvarigenom hon kunde blifva i stånd att hålla 

fienderna tillbaka, tilldels hon uppnått fönstret, enär bon 

var besluten att hellre dö än utsätta sig för delta lag­

lösa bands brutaliteter. Då föll hennes öga på en gam­

mal, längesedan ej mer begagnad paraply, hvilken tillhört 

hennes far och var lika dammig som illa tilltvgad af 

mal. Denne tillgrep hon och störtade sig emot fönstret i
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När gå

och 

den

Emellan, ty lätt kan i striden du fångas — 

Det otacksamt är att som medlare stå 

Emellan två vildsinta oxar, som stångas.

Om 

Det 

Allt 

Det

Råd.
dårarne tvista, så skall du ej 

E p i g r a m ni e r. 
Förtal.

du förtalad blir — stor sak !

bör dig aldrig smärta:

hvad som träffar på din bak, 

träffar ej ditt hjerta.

kölden allvarsamma och sorgsna; ja, det 

förekommer icke sällan att de tillochmed 

fälla de bittraste tårar. Det finpes der- 

emot exempel på menniskor, som af köl­

den blifva ytterst muntra och så länge de 

frysa skratta på det allra häftigaste. — 

Skriftställaren Mariotte berättar om en 

fransysk lärd, att han nästan hela vintren 

igenom ej talat ett ord, men om en an­

nan deremot, att han vid inträffande köld 

blifvit särdeles retsam och ej lemnat nå­

gon menniska i fred. Samme författare 

omtalar äfven att en person fått sitt hår 

bortfruset. Detta blef inom ett ögonblick 

snöhvitt. Det minsta vidrörande deraf 

smärtade honom, och följande vår afföll 

det åter såsom förtorkadt gräs.

Ett betydelsefullt tal. Niotalet 

spelar bos Kineserna en stor roll. Der- 

utaf har man de många tornbyggnaderna 

i nio våningar, rikets indelning i nio kret­

sar, Mandarinernas nio klasser, de nio 

slägtskapsbanden, de nio slags vördnads- 

betygelserna man gör för kejsaren, de nio 

sätten att angripa en fiende och de 

sätten — att fly för denne.

1 dc katolska länderna bar hvarje korporation elt hel­

gon till patron — och den helige Medardos är paraply- 

och parasoll-makarnes skyddspatron. All deras val fallit

II u ill o r i s t J s k t.
Ett mikroskop, som vida öfver- 

träffar alla andra, är menniskans öga, 

då detta blir riktadt på dess egen person 

och dess förtjenster.

Det bästa botemedel mot kär­

lek och melankoli är, enligt en arabisk 

läkares påstående, — Schackspelet.

Upplösning på Charaden i N:o 34- 

Hau-del.

Surrogat.
”Den Gud ger en syssla, förstånd Han 

ock ger!”
Stor opposition mot den satsen förspörjes; 

Men gifver Han icke förståndet — hvad mer? 

Med ”fullmäktig” och ju rätt mycket 

besörjes.

Sjus o fiaren.
När solen i sin prakt på fästet skrider 

Om morgonen, en herrlig .Junidag 

Och lif och lust hos andra menskor sprider, 

Då sofver jag.

När qvällens guldmoln vestra himlen hölja 

Och solen stupar uti hafvet se’n,

Att der sitt guldbeglänsta hufvud skölja, 

Jag sofver än.

Först då en gång, när domsbasunen skallar 

Och Herren uppå verldens sista dag 

De ’ fromma” alla till sin himmel kallar •— 

då vaknar jag.

henne, utan alt ens röra en fot till hennes förföljande.

Grefvinnan fann under tiden en tillllykisort i en koja, 

tillhörig en af godsets bönder.

Grefvinnan är nu åler gift och léfvrr vid drottning 

Isabellas hof, der hon innehar en af de förnämsta plat­

serna; men den gamle paraplyn befinner sig i den helige 

Isidors kyrka, der han, rikt utsirad med guld och per­

ler, hänger såsom ett tackoffer bakom Guds moders altare.

Hvarje år begifver sig grefvinnan med sina barn till 

delta kapell, på den dag då hon undgick döden och van­

aran; och den gamle, paraplyn blir då uppspänd öfver 

den knäböjande gruppen, medan presten läser välsignelsen 

och klockan högtidligt ljuder lili den heliga jungfruns

. . ' ära, ty den förra var — så uppfattade 

tacksamma grefvinnan saken — hennes räddarinna, 

men den sednare det underbara medlet til! räddningen.

just på honom tillskriivcs, enligt legenden, följande till­

dragelse. En dag frampå sommaren befann sig Be- 

dardus jemle flera andra personer ute på öppna fältet, 

då ett häftigt regn plötsligen nedföll, hvilktl ögonblickli, 

gen gjorde hans följeslagare gtnonnåla, InaremOt han 

icke allenast förblef torr, ulan lillochmed ej visste att 

del regnade. En oerhördi stor örn sväfvade med utbred­

da vingar lätt öfver hans hufvud och skyddade den he­

lige mannen för regnet.

Den helige Jledardi kyrka i Paris egde före den stora 

revolutionen ell aliare, hvilkel paraply- och parasoll- 

makarnes skrå invigt ål honom. I Merciers beskrifning 

öfver denna kyrka berältas, att hon var märkvärdig för 

en besynnerlig paraply h vilken var uppsatt ofvanför den 

helige Medardi altare. Denna paraply var så konstrue­

rad, all han på elt ögonblick blef uppspänd, hvarvid han 

erhöll en sadan vidd, alt sex man beqväml kunde slå 

derunder. Hopfälld bildade han en alltarhimmcl, hvilkeu 

ofvantill var prydd med strulsfjädrar.

akt och dervid bifoga vår heliga ordens 

insegel. Gifvet i Gent den 19 Maj 1656. 

Undertecknadt: François de Soglin, Rec­

tor vid Jesu sällskap, o. s. v.”

Buonaparte i Döda hafvet.

Vid en af de utflykter, som Buonaparte 

företog under den egyptiska expeditionen, 

begaf. han sig äfven en gång med många 

följeslagare till häst öfver Röda hafvet 

till Asien, och det nästan just på samma 

ställe, som Moses med sina Hebreer pas­

serat, samt likasom denne under ebbtiden.

Men vid återresan hade man kommit 

att dröja för länge, natten inbröt och man 

förirrade sig från rätta vägen, under det 

att vattnet redan åter började stiga.

Plötsligen ropade då jägarne, som gin­

ge i spetsen för tåget, att deras hästar 

måste simma; men i denna trängande fa­

ra räddade Buonaparte både sig och sina 

följeslagare genom kallblodig förslagen­

het. Han lät hela den medföljande ska­

ran bilda en krets, tre man hög, hvaref- 

ter alla måste rida åstad i den riktning 

hvar och en befann sig; de som derefter 

kommo i djupare vatten skulle genom rop 

tillkännagifva detta och blefvo då straxt 

återkallade, för att inslå en annan rikt­

ning, der detta ännu icke var fallet.

Sålunda återfann man slutligen rätta 

▼ägen och anlände vid midnattstiden till 

Suez, då vattnet redan steg ända upp till 

bringan på hästarne.

Underbara verkningar af köfl- 

den. Många menniskor blifva genom 

samma ögonblick, som dit hade lyckats den förfärligaste 

af hennes motståndare all arbeta sig igenom det binder 

som skilde honom ifrån henne. Då hon vid hans annal­

kande upplyflade den gamle paraplyn mot honom, uppgaf 

ban elt gapskratt; men likväl verkade hans förvåning 

bäröfver så myckel, all han log dt sieg tillbaka.

Men just i samma ögonblick var det som grefvinnan 

sprang upp i fönstret och undkom soldaten, som redan 

grep efter hennes kläder.

I näsla ögonblick såg man henne störta ned.

Med ell utrop af häpnad rasade förföljarne fram till 

fönstret. öfvertygade om all få se den sköna grefvinnans 

kropp |igga sönderkrossad på dt n stenlagda borggården.

Men den gamle paraplyn, som hon ännu hållit fasl i 

sm hand, hade räddat henne från död och vanära. Under 

ijclfva fallet hade han gåll upp, hado blifvit fylld af luft 

och sålunda fört henne oskadad ned på marken, hvaref- 

ter hon genast skyndade lili slottsporten, under det alt 

soldait ma, gripne af förvåning öfver denna händelse, 

hvilkeu föreföll dem nästan som ett underverk, sågo efter

275
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Jakten, sotn öfverforde drottning Victoria till Cherbourg.

MT Härmed följer Romanbibanget: "Adepten,’ pag. 9? 104
” C, Pbtebsens Officin lob«

Nästa N:o utgifves Söndagen den 5 September.

Xíl årgången Ns® 3a




